
  

SSV Besiegdas® 03 Magdeburg  e.V. 

         

 

SSV Besiegdas® 03 Magdeburg 

Oliver Köhn 

Kiesweg 2 

39128 Magdeburg 

info@besiegdas.de 

http://www.besiegdas.de 

 

Registriert im Vereinsregister unter VR1861 

Bankverbindung: 

SSV Besiegdas® 03 Magdeburg 

Volksbank Börde-Bernburg 

BLZ: 81069052 

Kto-Nr: 8885 

IBAN: DE02 8106 9052 0000 0088 85 

BIC: GENO DEF1 WZL 

Dokumenten-Status: 001 Gebührenordnung_Rev14.docx 

Gebührenordnung 

(gültig: ab 01. Januar 2016) 

 

1. Aktive Mitglieder 

 

1.1. aktive Mitglieder >18 Jahre    15,00€/Monat 

1.2. aktive Mitglieder ermäßigt    10,00€/Monat 

(Arbeitslose, Studenten, Azubis) 

1.3. Kinder, Jugendliche (<18Jahre)      7,00€/Monat 

 

2. Aktive Mitglieder, die an einer zusätzlichen Vereinssportart teilnehmen 

 

 Je Sportart zusätzlich        4,00€/Monat 

 

3. Fußball-Schiedsrichter         2,50€/Monat 

 

4. Fördernde Mitglieder      mind.    2,50€/Monat 
(Aufnahmegebühr entfällt) 

 

5. Ehrenmitglieder          kostenfrei 
(Aufnahmegebühr entfällt) 

 

6. Einmalige Aufnahmegebühr      20,00€ 

 

Hinweis: Auszug aus Satzung des SSV Besiegdas 03 Magdeburg e.V  (vom 04.07.2009) 

§ 5 Rechte und Pflichten der Mitglieder  
…Die Mitglieder haben die Pflicht 

…c) die Mitgliedsbeiträge und Umlagen fristgemäß zu entrichten  

Jede Abteilung des Sportvereins hat das Recht, Spieler, die über 3 Monate keinen Mitgliedsbeitrag bezahlt haben, vorläufig, d.h. bis zur 

Bezahlung des Beitrages, aus dem Spielbetrieb zu nehmen.  

Gegen Mitglieder, die gegen die Satzung oder gegen Beschlüsse des Vorstandes oder der Mitgliederversammlung verstoßen oder sich eines 

Verstoßes gegen die Interessen des Sportvereins oder eines unsportlichen Verhaltens schuldig machen, können nach vorheriger Anhörung 

vom Vorstand folgende Maßregelungen verhängt werden:  

a) Verweis  

b) Verbot der Teilnahme am Sportbetrieb und den Veranstaltungen des Sportvereins auf die Dauer von bis zu 4 Wochen  

c) Ausschluss … 


